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Sztuczne oko na palcu ułatwi życie
niewidomym

Naukowcy MIT Media Lab stworzyli ciekawe urządzenie, które może zrewolucjonizować
i ułatwić życie niewidomych osób. Nie jest to rewolucyjna technologia, jednak komputer,
z możliwością założenia na palec, wyposażony w głośniki i kamerkę, czyta na głos
rozpoznawany tekst. Przeznaczony jest dla osób niewidomych, dając im dostęp do czytania
tekstów „na żywo” w czasie rzeczywistym.

Urządzenie przypomina duży pierścień, jednak prosty wygląd kryję w sobie skomplikowane zasady
działania. Specjalistyczne oprogramowanie za pomocą kamery rozpoznaje tekst śledząc ruch palca,
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następnie identyfikuje poszczególne słowa i wypowiada na głos. Gdy użytkownik zjeżdża z czytanego
tekstu urządzenie informuję go o tym wibracjami.

Najbardziej skomplikowanym elementem całości było napisanie oprogramowani, co zajęło okres
ponad trzech lat.  Obecnie na rynku są już dostępne podobne czytniki dla niewidomych, jednak żaden
z nich nie jest w stanie pracować w stanie rzeczywistym, pod tym względem FingerReader jest
jedyny i rewolucyjny. Urządzenie pozwala rozpoznawać znaki, czytać gazety i książki oraz różnego
rodzaju etykiety produktów, może być jak sztuczne oko na palcu, stając się przy tym namiastką
wzroku.

FingerReader jest na razie w fazie testów, ale inżynierowie uważają, że urządzenie wkrótce trafi na
rynek i będzie dostępne dla wszystkich w niskiej cenie.
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Informacje dnia:  Wyposażenie laboratorium Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od zapachów, nastroju i emocji Dwa lata rządu
podsumowanie Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom Obniżony poziom choliny w mózgu
powiązany z zaburzeniami lękowymi Wyposażenie laboratorium Sztuczna inteligencja przyspiesza
diagnozę endometriozy Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od zapachów, nastroju i emocji Dwa
lata rządu podsumowanie Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom Obniżony poziom choliny w
mózgu powiązany z zaburzeniami lękowymi Wyposażenie laboratorium Sztuczna inteligencja
przyspiesza diagnozę endometriozy Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od zapachów, nastroju i
emocji Dwa lata rządu podsumowanie Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom Obniżony poziom
choliny w mózgu powiązany z zaburzeniami lękowymi  
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